
RADICADO: 2021–00032  
PROCESO: EJECUTIVO MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: GEORGINA ESTHER PADILLA BATISTA 
 
SECRETARÍA del Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –Magdalena, 26 de 

octubre de 2022.  

 

Al Despacho del señor Juez para informarle que el término de traslado de la liquidación del crédito    

venció. Provea. 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA  

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE SANTA BÁRBARA DE PINTO –MAGDALENA 

 

Santa Marta, veintiséis (26) de octubre de dos mil veintidós (2022). 
 

Vencido el término de traslado de la reliquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 

actora, ingresa al despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 

aprobación. 

 

Sería el caso entrar a declarar en firme esta reliquidación, sino es porque se observa que la misma no 

se realizó conforme a derecho, toda vez que no se tuvo en cuenta las fluctuaciones de que trata la Ley 

510 de 1999, según certificación de la Superintendencia Bancaria. 

 

Así mismo se le indica al ejecutante que la liquidación de costas no es un acto que corresponda 

realizar a las partes del litigio, debido a que taxativamente la norma procedimental (art. 366 del C. G. 

del P.), establece que estas deben ser relocalizadas por el secretario del Juzgado y posterior aprobación 

del Juez. 

 
En consecuencia, a lo antes expuesto el Juzgado procederá a modificar la reliquidación del crédito y 

esta  quedará de la siguiente manera: 

 
LIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 1  

 

CAPITAL 
FECHA 
DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
NOMINAL 

INTERESES 
MENSUALES 

ABONOS  
SALDO 

INTERESES 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 

8.675.573 27-oct-20 31-oct-20 5 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $29.208   $ 29.208 2,26% 

8.675.573 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $173.511   $ 202.719 2,23% 

8.675.573 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $175.709   $ 378.428 2,18% 

8.675.573 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $173.916   $ 552.344 2,17% 

8.675.573 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $159.515   $ 711.859 2,19% 

8.675.573 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $174.813   $ 886.672 2,18% 



8.675.573 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $168.306   $ 1.054.978 2,16% 

8.675.573 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $173.020   $ 1.227.998 2,15% 

8.675.573 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $167.439   $ 1.395.437 2,15% 

8.675.573 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $173.020   $ 1.568.457 2,15% 

8.675.573 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $173.916   $ 1.742.373 2,16% 

8.675.573 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $167.439   $ 1.909.812 2,15% 

8.675.573 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $172.123   $ 2.081.935 2,14% 

8.675.573 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $168.306   $ 2.250.241 2,16% 

8.675.573 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $175.709   $ 2.425.950 2,18% 

8.675.573 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $177.502   $ 2.603.452 2,21% 

8.675.573 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $165.183   $ 2.768.635 2,29% 

8.675.573 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $184.674   $ 2.953.309 2,31% 

8.675.573 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $183.922   $ 3.137.231 2,38% 

8.675.573 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $195.432   $ 3.332.663 2,46% 

8.675.573 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $195.200   $ 3.527.863 2,55% 

8.675.573 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $209.775   $ 3.737.638 2,66% 

8.675.573 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $217.844   $ 3.955.482 2,78% 

8.675.573 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $221.227   $ 4.176.709 2,94% 

8.675.573 1-oct-22 4-oct-22 4 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $30.654   $ 4.207.363 3,08% 

            

CAPITAL  $8.675.573 

INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 27 DE OCTUBRE  2020 HASTA EL 04 DE OCTUBRE  DE 2022 A LA TASA QUE PARA EL EFECTO 
FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$4.207.363 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $12.882.936 

 
INTERESES DE PLAZO PAGARE No. 1   

 

CAPITAL 
FECHA 

DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL 
NOMINAL 

INTERES 
CORRIENTE 

MENSUAL 

INTERESES 

MENSUALES 

ABONOS  

SALDO 

INTERESES   

8.675.573 26-ago-20 31-ago-20 6 18,29% 16,92% 1,41% $24.465   $ 54.756 1,52% 

8.675.573 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 16,97% 1,41% $122.326   $ 177.082 1,53% 

8.675.573 1-oct-20 26-oct-20 26 18,09% 16,74% 1,40% $105.264   $ 282.346 1,51% 

           

CAPITAL  $8.675.573 

   

INTERESES DE PLAZO LIQUIDADOS DESDE EL 26 DE AGOSTO  2020 HASTA EL 26 DE 
OCTUBRE DE 2020 A LA TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA 

FINANCIERA DE COLOMBIA  

$322.254 

   

TOTAL CAPITAL E INTERESES $8.997.827 

   
 



RESUMEN LIQUIDACION PAGARE No. 1 

  
    CONCEPTO O 

PERIODO CAPITAL INTERESES ABONOS 
CAPITAL + 
INTERESES 

Int. De Plazo del 26  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

de Agosto de 2020 al $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

26 de Octubre de $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

2020.              $ 8.675.573.00     $ 282.346.00 $ 0,00 $ 8.957.919.00 

Int. De Mora del 27  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

Octubre de 20220 al $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

4 de Octubre de 2022. $ 0,00 $ 4.207.363.00 $ 0,00 
       $ 
4.207.363.00 

  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

OTROS CONCEPTOS $ 0,00 $ 0,00 
 $ 
1.059.377.00 

       $ 
1.059.377.00 

          

TOTAL GENERAL               $ 8.675.573.00 

  $ 

4.489.709.00 

 $ 

1.059.377.00      $ 14.224.659.00 

  

  TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO PAGARE N° 1: SON CATORCE MILLONES 

DOSCIENTOS VEINTICUATROMIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 

M/CTE ($14.224.659.00) 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARE No. 1: SON DIECISIETE MILLONES 

QUINIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS MDA/CTE 

($17.514.324.oo)  

 
LIQUIDACION DEL CREDITO INTERESES MORATORIOS PAGARE 2  

 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 

FECHA  

DE 

TERMINA
CION 

No. 
DIA

S 

INTERE

S ANUAL 

INTERES 

MORA 
ANUAL 

EFECTIV

A  

INTERES 

MORA 
ANUAL 

NOMINA

L 

INTERES 

MORA 
MENSUA

L 

NOMINAL 

INTERESES 
MENSUALE

S 

ABONOS  

SALDO 
INTERESE

S 

INTERES 

MORA 

MENSUA
L 

3.195.250 18-sep-21 30-sep-21 13 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $26.723   $ 26.723 2,15% 

3.195.250 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $63.394   $ 90.117 2,14% 

3.195.250 1-nov-21 

30-nov-

21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $61.988   $ 152.105 2,16% 

3.195.250 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $64.714   $ 216.819 2,18% 

3.195.250 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $65.375   $ 282.194 2,21% 

3.195.250 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $60.838   $ 343.032 2,29% 

3.195.250 1-mar-22 
31-mar-
22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $68.016   $ 411.048 2,31% 

3.195.250 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $67.739   $ 478.787 2,38% 

3.195.250 1-may-22 
31-may-
22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $71.978   $ 550.765 2,46% 

3.195.250 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $71.893   $ 622.658 2,55% 

3.195.250 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $77.261   $ 699.919 2,66% 

3.195.250 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $80.233   $ 780.152 2,78% 

3.195.250 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $81.479   $ 861.631 2,94% 

3.195.250 1-oct-22 4-oct-22 4 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $11.290   $ 872.921 3,08% 

            

CAPITAL  $3.195.250 



INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE EL 18 DE SEPTIEMBRE  2021 HASTA EL 04 DE OCTUBRE  DE 2022 A LA 

TASA QUE PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA.  
$872.921 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $4.068.171 

 

 
INTERESES DE PLAZO PAGARE No. 2 

 

CAPITA
L 

FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  

DE 
TERMIN
ACION 

No. 
DIAS 

INTER

ES 
ANUAL 

INTERES 
CORRIEN

TE 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

CORRIEN
TE 

MENSUAL 

INTERES

ES 
MENSUAL

ES 
ABON

OS  

SALDO 
INTERES

ES   

3.195.250 20-dic-21 31-dic-21 12 17,46% 16,20% 1,35% $17.254   $ 17.254 1,46% 

3.195.250 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 16,37% 1,36% $44.904   $ 62.158 1,47% 

3.195.250 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 16,92% 1,41% $42.049   $ 104.207 1,53% 

3.195.250 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 17,07% 1,42% $45.373   $ 149.580 1,54% 

3.195.250 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 17,56% 1,46% $46.651   $ 196.231 1,59% 

3.195.250 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 18,13% 1,51% $49.857   $ 246.088 1,64% 

3.195.250 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 18,71% 1,56% $49.846   $ 295.934 1,70% 

3.195.250 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 19,45% 1,62% $53.488   $ 349.422 1,77% 

3.195.250 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 20,23% 1,69% $54.000   $ 403.422 1,85% 

3.195.250 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 21,29% 1,77% $56.556   $ 459.978 1,96% 

3.195.250 1-oct-22 4-oct-22 4 24,61% 22,20% 1,85% $7.882   $ 467.860 2,05% 

           
CAPITAL  $3.195.250 

  
INTERESES DE PLAZO LIQUIDADOS DESDE EL 20  DE DICIEMBRE  

2020 ,HASTA EL 17 DE SEPTIEMBRE  DE 2021 A LA TASA QUE PARA 

EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA  

$467.860 

  
TOTAL CAPITAL E INTERESES $3.663.110 

   
RESUMEN LIQUIDACION PAGARE No. 2 

     CONCEPTO O 
PERIODO CAPITAL INTERESES ABONOS 

CAPITAL E 
INTERESES 

Int. De Plazo del $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

20 de diciembre de $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

2021 al 17 de Sept. $ 0,00 $ 0,00     

de 2021.         $ 3.195.250.00      $ 467.860.00 $ 0,00   $ 3.663.110.00 

Int. De Mora del 18  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

de Sept. De 2021,  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

al 4 de Octubre de  $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 

2022. $ 0,00      $ 872.921.00 $ 0,00      $ 872.921.00 

OTROS 
CONCEPTOS $ 0,00 $ 0,00     $ 268.693.00      $ 268.693.00 

          

          

TOTAL GENERAL          $ 3.195.250.00   $ 1.340.781.00     $ 268.693.00   $ 4.804.724.00 

     

     



     TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO PAGARE N°2: SON CUATRO MILLONES 

OCHOCIENTOS CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO M/CTE 

($4.804.724.00) 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO PAGARES 1 Y 2: DIECINUEVE 

MILLONES VEINTINUEVE MIL TRECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 

M/CTE ($19.029.383.00) 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Santa Bárbara de Pinto –

Magdalena, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito, presentada por la parte actora. 

 

SEGUNDO: DECLARAR en firme la liquidación del crédito practicada por secretaria de 

conformidad a lo ya esbozado en la parte motiva de este proveído, y de conformidad a lo 

consagrado en el dispositivo 446 del C. G. del P. 

 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,  

 

 

 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

NOTIFICACION POR ESTADO 

El auto anterior fechado: 26 DE OCTUBRE DE 2022 

Se notifica a las partes por anotación en el ESTADO No. 068. 

FIJADO en la Secretaría HOY a las 8.00. A.M. 

Santa Bárbara de Pinto – Magdalena, 27 DE OCTUBRE DE 2022 

Secretaria: ROCIO DEL PILAR OSPINO CONDE 

 


